Acompanhar e fiscalizar a execução do presente CONTRATO; 
G. Dar ampla divulgação do presente CONTRATO na imprensa oficial do CONSORCIADO. 

IV. DO VALOR: 
CLÁUSULA TERCEIRA: Fica estabelecido que, a título de rateio das despesas do 
CONSÓRCIO, o CONSORCIADO repassará o valor anual de R$ 48.000,00 (quarenta e oito 
mil reais), em parcela única ou dividido em parcelas mensais. Em qualquer das modalidades 
escolhidas, o repasse integral deverá ocorrer dentro do respectivo exercício financeiro. 

§1.º No caso de opção pelo repasse em PARCELA ÚNICA, o CONSORCIADO compromete-se

[...]

CONSÓRCIO, para fins de execução dos objetivos e 
finalidades do CONSÓRCIO, nos termos parágrafo 
4.º, da cláusula 5.ª, do Contrato de Consórcio 
Público. Valor: Pela execução do objeto do 
contrato o CONSORCIADO pagará ao CONSÓRCIO 
o valor global anual estimado de R$ 48.000,00, 
(quarenta e oito mil reais) dividido em parcelas 
mensais, pagas contra apresentação de Nota Fiscal 
de Serviços. Vigência Contratual: O presente 
contrato vigorará até 31/12/2026, passando a viger 
a partir da data de sua assinatura. Assinatura: 
14/07/2025 Dotação Orçamentária: